



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

143

Planificada: SI

Fecha:

25/04/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS A NIVEL NACIONAL PRIMER PEDIDO 2024.

Rubro:

39121600 39121400 30151700
60104900 60104900 39121500
39101600 39101600
39121500 39121100
39121300 25174000
39121700 32141100

No. Expediente

CM-2024-063

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	39121601	39121600	Breakers de circuito	BREAKER INDUSTRIAL TRIFÁSICO DE 125 AMP. /220 VOLTIOS, CON SUS TERMINALES DE CONEXIÓN Y TORNILLOS.	UND	2	6,000.00	\$12,000.00
2	39121601	39121600	Breakers de circuito	BREAKER INDUSTRIAL TRIFÁSICO DE 150 AMP. /220 VOLTIOS, CON SUS TERMINALES DE CONEXIÓN Y TORNILLOS.	UND	2	6,000.00	\$12,000.00
3	39121601	39121600	Breakers de circuito	BREAKER INDUSTRIAL TRIFÁSICO DE 200 AMP. /220 VOLTIOS, CON SUS TERMINALES DE CONEXIÓN Y TORNILLOS.	UND	2	8,000.00	\$16,000.00
4	39121601	39121600	Breakers de circuito	BREAKER INDUSTRIAL TRIFÁSICO DE 250 AMP. /220 VOLTIOS, CON SUS TERMINALES DE CONEXIÓN Y TORNILLOS.	UND	2	10,000.00	\$20,000.00
5	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	ALAMBRE DE GOMA 10/3.	Pies	800	90.00	\$72,000.00
6	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	ALAMBRE DE GOMA 2/3.	Pies	300	400.00	\$120,000.00
7	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	ALAMBRE DE GOMA 12/2.	Pies	1,200	35.00	\$42,000.00
8	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	ALAMBRE DE GOMA 12/3.	Pies	800	60.00	\$48,000.00
9	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	ALAMBRE DE GOMA 10/2.	Pies	1,500	45.00	\$67,500.00
10	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	ALAMBRE DE GOMA 8/2.	Pies	1,000	75.00	\$75,000.00
11	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	ALAMBRE STD 4.00 MM (BLANCO) DENOMINACIÓN EUROPEA.	Pies	1,000	13.00	\$13,000.00
12	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	ALAMBRE STD 4.00 MM (NEGRO) DENOMINACIÓN EUROPEA.	Pies	1,000	13.00	\$13,000.00
13	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	ALAMBRE STD 4.00 MM (ROJO) DENOMINACIÓN EUROPEA.	Pies	1,000	13.00	\$13,000.00
14	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	ALAMBRE STD 2.5 MM (VERDE) DENOMINACIÓN EUROPEA.	Pies	1,000	10.00	\$10,000.00
15	39101628	39101600	Lamparas de led	BOMBILLOS LED DE 15 WATTS, 6.500 K, ROSCA E27, VOLTAJE 100-265VOLTIOS AC, VIDA ÚTIL DE 25,000 HORAS O MÁS .	UND	68	250.00	\$17,000.00
16	39101628	39101600	Lamparas de led	BOMBILLOS LED DE 24 WATTS, 6.500 K, ROSCA E27, VOLTAJE ENTRE 100-265VOLTIOS AC, VIDA ÚTIL DE 25,000 HORAS O MÁS. ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA	UND	61	250.00	\$15,250.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

143

Planificada: SI

Fecha:

25/04/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS A NIVEL NACIONAL PRIMER PEDIDO 2024.

Rubro:

39121600 39121400 30151700
60104900 60104900 39121500
39101600 39101600
39121500 39121100
39121300 25174000
39121700 32141100

No. Expediente

CM-2024-063

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
17	39121512	39121500	Interruptores pulsadores	INTERRUPTOR SENCILLO EMPOTRABLE DE 15 AMP. /127 VOLTIOS CUERPO COLOR NEGRO, TAPA Y BOTONES COLOR BLANCO. ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA	UND	20	150.00	\$3,000.00
18	39121310	39121300	Cajas de uso general	CAJAS PLÁSTICA 2" X 4" PARA CANALETAS COLOR BLANCO	UND	70	150.00	\$10,500.00
19	39121721	39121700	Aislantes eléctricos	ROLLOS DE TAPE DE VINILO DE ¾" DE ANCHO X 66 PIES DE LARGO , DE GRADO PROFESIONAL, PARA VOLTAJES DE HASTA 600 VAC Y TEMPERATURAS DE HASTA 80°	UND	50	350.00	\$17,500.00
20	39121402	39121400	Enchufes eléctricos	ENCHUFE PARA 110 VAC CON TERMINAL PARA TIERRA, COLOR AMARILLO Y CUERPO DE METAL.	UND	30	50.00	\$1,500.00
21	39121308	39121300	Cajas de toma de corriente	TOMACORRIENTE DOBLE CON PUESTA A TIERRA 15 AMP/127 VAC, EMPOTRABLE, CUERPO COLOR NEGRO, TAPA Y FRENTE COLOR BLANCO. ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA	UND	50	150.00	\$7,500.00
22	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	BREAKER THQL SENCILLO GRUESO DE 15 AMP/220 VOLTIOS	UND	35	500.00	\$17,500.00
23	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	BREAKER THQL SENCILLO GRUESO DE 20 AMP/220 VOLTIOS	UND	35	500.00	\$17,500.00
24	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	BREAKER THQL SENCILLO GRUESO DE 30 AMP/220 VOLTIOS	UND	20	500.00	\$10,000.00
25	39101628	39101600	Lamparas de led	TUBOS LED FROST 48"/T8/18 WATTS MULTIVOLT, DE VIDRIO, CONEXIÓN BILATERAL (LÍNEA EN UN EXTREMO Y NEUTRO EN EL OTRO EXTREMO), 6500K, VOLTAJE 100-277 VAC, VIDA ÚTIL 30,000 HORAS O MÁS. ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA	UND	800	300.00	\$240,000.00
26	39101628	39101600	Lamparas de led	TUBOS LED FROST DE 9 WATTS MULTIVOLT, DE VIDRIO, CONEXIÓN BILATERAL (LÍNEA EN UN EXTREMO Y NEUTRO EN EL OTRO EXTREMO), 6500K, VOLTAJE 100-277 VAC, VIDA ÚTIL 30,000 HORAS O MÁS. ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA	UND	200	225.00	\$45,000.00
27	39101628	39101600	Lamparas de led	LÁMPARAS LED TIPO REFLECTOR DE 30 WATTS, SIN FOTO CELDA INTEGRADA, TENSIÓN DE OPERACIÓN 100/265 VAC, 6500K, IP 65, VIDA ÚTIL 30,000 HORAS O MÁS. ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA	UND	20	2,000.00	\$40,000.00
28	39101628	39101600	Lamparas de led	LÁMPARAS LED TIPO REFLECTOR DE 100WATTS, SIN FOTO CELDA INTEGRADA, TENSIÓN DE OPERACIÓN 100/265 VAC, 6500K, IP 65, VIDA ÚTIL 30,000 HORAS O MÁS. ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA	UND	30	2,500.00	\$75,000.00
29	39101628	39101600	Lamparas de led	LÁMPARAS LED TIPO REFLECTOR DE 150 WATTS, SIN FOTO CELDA INTEGRADA, TENSIÓN DE OPERACIÓN 100/265 VAC, 6500K, IP 65, VIDA ÚTIL 30,000 HORAS O MÁS. ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA	UND	30	3,000.00	\$90,000.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

143

Planificada: SI

Fecha:

25/04/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS A NIVEL NACIONAL PRIMER PEDIDO 2024.

Rubro:

39121600 39121400 30151700
60104900 60104900 39121500
39101600 39101600
39121500 39121100
39121300 25174000
39121700 32141100

No. Expediente

CM-2024-063

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
30	39101628	39101600	Lamparas de led	LÁMPARAS LED DE SUPERFICIE, CIRCULAR DE 30 CENTÍMETROS ,DE 24 WATTS , VOLTAJE ENTRE 100/265 VAC, LUZ DE DÍA 6500K, Y UNA VIDA ÚTIL DE 25,000 HORAS Ó MÁS ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA	UND	40	600.00	\$24,000.00
31	39121103	39121100	Paneles	PANEL DE ILUMINACIÓN LED 2" X 2" EMPOTRABLE DE 40 WATTS, VOLTAJE ENTRE 100-265 VAC, 6500K, VIDA ÚTIL 30,000 HORAS O MÁS. ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA	UND	43	2,500.00	\$107,500.00
32	39121103	39121100	Paneles	PANEL DE ILUMINACIÓN LED 2" X 4" EMPOTRABLE DE 96WATTS, VOLTAJE ENTRE 100/265 VAC, 6500K, VIDA ÚTIL 30,000 HORAS Ó MÁS. ENVIAR IMAGEN Y FICHA TÉCNICA	UND	40	3,300.00	\$132,000.00
33	25174004	25174000	Refrigerante de motor	GALONES DE AGUA DESTILADA PARA BATERÍAS DE ACIDO PLOMO	UND	400	150.00	\$60,000.00
34	32141106	32141100	Bases de tubo	CAJETÍN PARA LÁMPARAS TIPO PARABÓLICAS EMPOTRABLE 2 X 2 DE TRES (3) TUBOS LED DE 9 WATTS, CON SUS TUBOS INCLUIDOS	UND	30	2,000.00	\$60,000.00
35	32141106	32141100	Bases de tubo	CAJETÍN PARA LÁMPARAS TIPO PARABÓLICAS EMPOTRABLE 2 X 4 DE TRES (3) TUBOS LED DE 18 WATTS , CON SUS TUBOS INCLUIDOS	UND	50	3,000.00	\$150,000.00
36	30151703	30151700	Canaletas	CANALETAS PLÁSTICAS ¼"CON ADHESIVO	UND	60	150.00	\$9,000.00
37	39121402	39121400	Enchufes eléctricos	REGLETAS ELÉCTRICAS 110V, DE 7 SALIDAS CON TERMINAL PARA TIERRA.	UND	12	600.00	\$7,200.00
38	39121528	39121500	Sensores fotoeléctricos	FOTO CELDAS 105-285 VAC, 1000 WATTS COLOR AZUL, CON BASE Y SOPORTE	UND	20	350.00	\$7,000.00
39	39121424	39121400	Tapas del bloque de terminales	TAPA CIEGA 2 X 4 DECORATIVA COLOR BLANCO	UND	51	50.00	\$2,550.00
							Total (RDS)	\$1,700,000.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.